
1

LOGO MANUAL
2022



2

Obsah

1.   Logo
2.   Ochranné zóny a pozadí
3.   Barvy
4.   Fonty
5.   Použití loga
6.   Dokumenty
7.   Online aplikace
8.   Užití



Logo

1



4

Primární použití loga (s dodatkem)

Sekundární (široké) použití loga (s dodatkem)

Primární barvou je tyrkysová následovaná 
primární černou a bílou barvou.  
 
Dodatek je vyveden v doplňkové šedé barvě.

Logo PlatímPak je sub-brandem značky Raiffeisenbank a.s. Jeho morfologie a barevnost vychází historicky z loga značky Equa bank. 
Je obohaceno o dynamický prvek hrotu, který symbolizuje možnost posunu/odkladu platby. Hrot je zakulacený, aby nepůsobil agresivně. 
Současně je celé logo uzavřeno do kompaktního tvaru obdélníku, rovněž se zakulacenými rohy pro celkově jednotné vyznění. Dodatek určuje 
příslušnost PlatímPak k Raiffeisenbank a.s., slouží jako podpis a je v písmu Century Gothic.  

Ve druhé variantě je logo PlatímPak postaveno na širokoúhlý formát,  
který je vhodný pro použití do míst, kde není prostor pro vertikální užití.



5

Použití loga (s dodatkem) – minimální velikost

Online použití Tiskové použití

Jinak je nutné použít zjednodušenou  
variantu – symbol

Jinak je nutné použít zjednodušenou  
variantu – symbol

min. 72 px min. 24 mm

min. 32 px min. 8 mm

Nejmenší přípustná velikost loga s dodatkem online  
je 72 px na šířku, což je minimální velikost pro pohodlné klepnutí 
prstem na mobilním zařízení.

Pro symbol je daná minimální velikost 32 px.

Použití sekundární varianty loga (viz strana 4 dole).

Případně, pokud to situace a použití vyžaduje, je možné použití 
loga bez dodatku (viz strana 7).

Pro tisk je minimální velikost loga s dodatkem 24 mm při velké 
velikosti a 8 mm při zjednodušené variantě – symbolu, což 
zajistí dostatečnou čitelnost.

Použití sekundární varianty loga (viz strana 4 dole).

Případně, pokud to situace a použití vyžaduje, je možné použití loga 
bez dodatku (viz strana 7).



6

Minimalistická verze loga se používá:

a. není-li dost prostoru pro primární variantu loga 
b. v kontextu, kdy není nutné používat celé logo (příklady: použití loga 

na mobilní verzi webu, při nákupu na e-shopu, přes mobil v košíku při 
volbě způsobu platby, na balicím papíru, vizitce apod.) 

Minimalistická podoba loga existuje ve dvou variantách:
a. zaoblené logo – primární (doporučené) použití 

 
 
 
 
 
 
 
 

b. kulaté logo – alternativní verze 
(ikonky na mobilních telefonech, kulaté placky, ...)

Inverzní varianty Minimalistické použití
Inverzní varianta se používá:

a. na tmavém pozadí
b. na barvách, které by znemožnily viditelnost  

nebo čitelnost loga



7

Použití loga (bez dodatku a.s.,)

Sekundární (široké) použití loga (bez dodatku)
Ve druhé variantě je logo PlatímPak bez dodatku postaveno na širokoúhlý formát,  
který je vhodný pro použití do míst, kde není prostor pro vertikální užití.

Primární barvou je tyrkysová následovaná 
primární černou a bílou barvou. 

Logo PlatímPak bez dodatku je sub-brandem značky Raiffeisenbank a.s. viz základní logo PlatímPak. Je určené pro speciální případy, kdy 
není možné z různých důvodů (velikost, čitelnost, technologie atp.) použít základní či sekundární logo s dodatkem. Dodatek s příslušností 
PlatímPak k Raiffeisenbank a.s. je v tomto případě vypuštěn.



8

Použití loga (bez dodatku) – minimální velikost

Online použití Tiskové použití

min. 52 px min. 15 mm

Nejmenší přípustná velikost loga bez dodatku online  
je 32 px na šířku, což je minimální přípustná velikost  
pro pohodlné klepnutí prstem na mobilním zařízení.

Pro tisk je minimální velikost loga bez dodatku 15 mm, 
což zajistí dostatečnou čitelnost.

Pro použití loga PlatímPak (bez dodatku) je vždy klíčové individuálně posoudit (na základě typu média a technologie), zda 
je logo s dodatkem již za hranicí čitelnosti dodatku – což může být u konkrétních situací  
(hlavně s ohledem na technologii) výrazně odlišné, i když dodržíte doporučené velikosti ze strany 5.!

Logo PlatímPak bez dodatku je sub-brandem značky Raiffeisenbank a.s., viz základní logo PlatímPak. Je určené pro speciální případy, kdy 
není možné z různých důvodů (velikost, čitelnost, technologie atp.) použít základní či sekundární logo s dodatkem. Dodatek s příslušností 
PlatímPak k Raiffeisenbank a.s. je v tomto případě vypuštěn.



9

Použití loga v aplikacích a e-shopech

Pro desktop užíváme variantu loga s dodatkem 
‚‚Raiffeisenbank a.s.‘‘.  
 
Ochranná zóna od horního a dolního okraje je kvůli 
nedostatku prostoru výjimečně snížena na 1/6X.

V mobilní verzi se využívá logo bez dodatku (kvůli 
úspoře místa). I zde je pozměněna ochranná zóna  
od horního a dolního okraje na 1/6X.



10

Všechny přípustné adaptace loga

Základní varianty

Inverzní varianty

Šířková varianta

Black&White varianty



Ochranné zóny
a pozadí 2



12

Ochranné zóny (logo s dodatkem)

Ochranné zóny (logo bez dodatku)

Ochranná zóna loga je ¼ jeho výšky  
po všech stranách.

Ochranná zóna loga je ¼ jeho výšky  
po všech stranách.

Ochranná zóna loga je ½ jeho výšky  
po všech stranách.

Ochranná zóna loga je ½ jeho výšky  
po všech stranách.

1/4

1/4

1/2

1/2



13

Barevná pozadí loga

Při výběru barvy/fotografie na pozadí je vždy třeba dbát na čitelnost loga samotného.
Stejná pravidla a omezení platí též pro loga bez dodatku.



Barvy

3



15

Tyrkysová
RGB: 101/201/215 
HTML: #65c9d7
CMYK: 58/0/18/0
Pantone: 319C

Bílá
RGB: 255/255/255
HTML: #FFFFFF
CMYK: 0/0/0/0
Pantone: PMS WHITE
RAL: RAL 9010 WHITE
3M Scotchal 3630: 3630-20 WHITE

Černá
RGB: 0/0/0
HTML: #000000
CMYK: 0/0/0/100
Pantone: PMS BLACK
RAL: RAL 9005 JET BLACK
3M Scotchal 3630: 3630-22 BLACK

Primární barevnost Doplňková barevnost

Tmavě tyrkysová
RGB: 0/70/92
HTML: #00465c
CMYK: 90/60/42/35
Pantone: 3035C

Tmavě šedá
RGB: 99/102/106
HTML: #63666A
CMYK: 40/30/20/66
PANTONE: Cool Gray 10 CP

Středně šedá
RGB: 151/153/155
HTML: #97999B
CMYK: 20/14/12/40
PANTONE: Cool Gray 8 CP

Světle šedá
RGB: 217/217/214
HTML: #d0d0ce
CMYK: 5/3/5/11 
PANTONE: Cool Gray 2 CP



16

Škála odstínů

RGB: 0/70/92 
HTML: #00465c
CMYK: 96/60/42/35

RGB: 101/201/215 
HTML: #65c9d7
CMYK: 58/0/18/0

RGB: 0/143/168 
HTML: #008fa8
CMYK: 80/24/27/5

RGB: 223/242/246 
HTML: #dff2f6
CMYK: 15/0/5/0

RGB: 0/117/143 
HTML: #00758f
CMYK: 85/36/31/13

RGB: 174/226/234
HTML: #aee2ea
CMYK: 35/0/11/0

RGB: 0/165/188 
HTML: #00a5bc
CMYK: 76/11/25/0



Fonty

4



18

Amalia – primární font
 
Font určený pro použití jak pro offline výstupy (tiskoviny – merkantilie, brožury, letáky, POS materiály, klíčové vizuály atd.), 
tak pro online výstupy (webové aplikace, webové bannery, komunikace na sociálních sítích atd.). 
 
 
Možné řezy: Thin, Thin Italic, Light, Light Italic, Regular, Italic, Medium, Medium Italic, Bold, Bold Italic, Black, Black Italic
 

Aa Áá Bb Cc Čč Dd Ďď Ee Éé Ěě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Óó Pp Qq Rr Řř Ss Šš Tt Ťť Uu Úú Ůů Vv Ww Xx Yy Zz Žž  
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 , . - – + × ÷ = / \ * % ( ) [ ] 

Aa Áá Bb Cc Čč Dd Ďď Ee Éé Ěě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Óó Pp Qq Rr Řř Ss Šš Tt Ťť Uu Úú Ůů Vv Ww Xx Yy Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 , . - – + × ÷ = / \ * % ( ) [ ]

Arial – systémový font
 
Bezpečný font pro použití v e-mailingových kampaních, dokumentech MS Office a všude, kde není 100% zajištěna podpora primárního fontu.  
Odpovídá specifikaci Web Safe Font (https://www.w3schools.com/cssref/css_websafe_fonts.asp). 
 
 
Možné řezy: Arial Regular, Arial Italic, Arial Bold, Arial Bold Italic, Arial Black 
 

Aa Áá Bb Cc Čč Dd Ďď Ee Éé Ěě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Óó Pp Qq Rr Řř Ss Šš Tt Ťť Uu Úú Ůů Vv Ww Xx Yy Zz Žž  
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 , . - – + × ÷ = / \ * % ( ) [ ] 

Aa Áá Bb Cc Čč Dd Ďď Ee Éé Ěě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Óó Pp Qq Rr Řř Ss Šš Tt Ťť Uu Úú Ůů Vv Ww Xx Yy Zz Žž 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 , . - – + × ÷ = / \ * % ( ) [ ]



Použití loga

5



20

Hlavičkový papír

1

A

B

B

A

3

Raiffeisenbank a. s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78  Praha 4, 
zapsaná u MS v Praze, sp. zn. B2051, IČ: 49240901

Kontakty:
T: +420 412 440 000    E: info@rb.cz

2

A

B

15 mm

10 mm

Výška loga: 15 mm

Písmo: Amalia Regular  
Zvýraznění: Amalia Bold  
Velikost písma: 7 b
Řádkový proklad: 10 b
Barva: 0/0/0/100
Zarovnání odstavce: doleva

Délka linky: 180 mm
Tloušťka linky: 0,65 pt
Barva: 58/0/18/0

1

2

3



21

Obálka C6/C5

A

B

10 mm

6 mm

Písmo: Amalia Regular
Velikost písma: 7 b
Řádkový proklad: 9 b
Barva: 0/0/0/100

Výška loga: 15 mm1 2

A

B
Raiffeisenbank a.s.
Hvězdova 1716/2b
140 78  Praha 4

www.rb.cz

1

2

2

Velikost a umístění okénka se může lišit.  
Pro obálku bez okénka platí stejná pravidla a rozměry. 



22

Obálka C4

A

B

20 mm

6 mm

Výška loga: 15 mm1

A

B
Raiffeisenbank a.s.
Hvězdova 1716/2b
140 78  Praha 4

www.rb.cz

1

2

2

Písmo: Amalia Regular
Velikost písma: 7 b
Řádkový proklad: 9 b
Barva: 0/0/0/100

2



23

Social posty a bannery

½X

Facebook post
½X

Banner  
na výšku

 
na šířku

½X

Logo na Facebook postech se používá v levém horním 
rohu s odsazením na ½ výšky loga od okraje.

Pro výškové bannery se používá varianta logo dole na střed, 
pro horizontální bannery varianta vlevo horizontálně na střed.

½X



Dokumenty

6



25

Jak PlatímPak funguje?
Zákazník získá své zboží ihned, ale zaplatit 
za něj může až za 30 dní. Platbu Vám 
okamžitě uhradí Raiffeisenbank.

Co e-shopu PlatímPak přinese?
 » Moderní platební metodu, která nahrazuje 

zastaralou a předraženou formu dobírky

 » Bleskovou formu úhrady až do 25 000 Kč 
v rámci jednoho nákupu

 » Serióznost a zázemí velké banky

 » Snížení rizika nedokončených nákupů

 » Více komfortu a bezpečí pro Vaše zákazníky

 » Služba je zcela zdarma

PlatímPak lze použít prakticky 
na jakékoliv platformě e-shopu 

 » E-shop s vlastním řešením

 » E-shop na platformě Shoptet

 » Další e-shopové platformy

Zvyšte komfort a možnosti placení svých  
zákazníků s využitím odložené platby PlatímPak.

Zákazník zvolí 
PlatímPak

Platbu uhradí 
Raiffeisenbank

Peníze obdržíte 
do 24 h

www.PlatimPak.cz   
info@PlatimPak.cz

Leták DL Přední a zadní strana 

Zadní strana Přední strana

Perex 
Písmo: Amalia Bold / Regular
Velikost: 12 b  
Řádkový proklad: 16

Podnadpis 
Písmo: Amalia Bold
Velikost: 12 b  
Řádkový proklad: 16

Body text
Písmo: Amalia Regular / Bold
Velikost písma: 8 b
Řádkový proklad: 10 b

CTA + E-mail
Písmo: Amalia Bold  
Velikost písma: 10 b
Řádkový proklad: 14 b

Logo 
Velikost 28 × 14 mm

Headline
Písmo: Amalia Bold
Velikost: 17,5 b  
Řádkový proklad: 20,5 b

Logo
Velikost 32,5 × 16 mm

1

1

2

3

4

6

2

Nabídněte svým
zákazníkům odložení
platby až o 30 dní

3

4

58 mm

10 mm

8 mm 8 mm

Celkový rozměr – 100 × 210 mm, tisk oboustranně

6



26

Flexi stěna

Nabídněte svým 
zákazníkům odložení
platby až o 30 dní 
Zákazník získá své zboží ihned, ale zaplatit 
za něj může až za 30 dní. Platbu Vám 
okamžitě uhradí Raiffeisenbank.

www.PlatimPak.cz

Celkový rozměr – 2 660 × 2 280 mm

Rozměry loga:
448 × 220 mm

1
1

odsazení  
od okrajů 140 mm

80 mm

2

3 2 Písmo: Amalia Bold
Velikost písma: 280 b
Řádkový proklad: 320 b
Barva: 0/0/0/0

3 Písmo: Amalia Regular / Bold
Velikost písma: 130 b
Řádkový proklad: 190 b
Barva: 0/0/0/0

Písmo: Amalia Bold
Velikost písma: 190 b
Barva:  0/0/0/0

Rozměry QR kódu včetně podkladu
245 × 245 mm

4

5

5

4



27

Ikony

Ikony používáme pro snazší identifikaci služeb. Používáme je ve flat 
(plochém) designu. Nepatří do nich tedy žádné přechody a stínování.

Ikony používáme pro snazší identifikaci služeb. Používáme je ve flat 
(plochém) designu. Nepatří do nich tedy žádné přechody a stínování.

Ikony pro online prostředí Ikonky použité v dokumentu – smlouva

Barva ikony: 0/0/0
Doplňková barva:  102/204/204
Linka: 0,4 mm

PlatímPak akce Platba Zpětná platba E-shop

Vyhodnocení platby Úhrada platby Vrácení platby

Dotaz

Peněženka

Mince

Dokument



Online aplikace

7



29

Online aplikace



30

Online aplikace

Aplikace s přívětivým uživatelským prostředím. Proces nákupu je 
zjednodušen na co nejméně kroků, tak aby byl pro uživatele efektivní. 



31

Barvy pro online prostředí – aplikace

Červená – „danger“ 
RGB: 236/80/90 
HTML: ec505a

Červená light (10 %)

RGB: 251/236/228 
HTML: fbece4

Zelená – „success“
RGB: 25/177/140 
HTML: 19b18c

Zelená light (20 %)

RGB: 215/244/238 
HTML: d7f4ee

Základní barevná paleta (podrobně viz str. 15–16)

Je doplněna o funkční barevnost, která pomáhá uživateli 
v orientaci a usnadňuje mu průchod aplikací.  

RGB: 0/70/92 
HTML: #00465c
CMYK: 96/60/42/35

RGB: 101/201/215 
HTML: #65c9d7
CMYK: 58/0/18/0

RGB: 0/143/168 
HTML: #008fa8
CMYK: 80/24/27/5

RGB: 223/242/246 
HTML: #dff2f6
CMYK: 15/0/5/0

RGB: 0/117/143 
HTML: #00758f
CMYK: 85/36/31/13

RGB: 174/226/234
HTML: #aee2ea
CMYK: 35/0/11/0

RGB: 0/165/188 
HTML: #00a5bc
CMYK: 76/11/25/0



Užití

8



33

Užití PlatímPak v textu

   Správný zápis je „PlatímPak“ (jakékoliv jiné textové podoby jako 

„platímpak“, „Platímpak“, „PLATÍMPAK“ jsou chybné).

  PlatímPak je nesklonné (název je stejný v jakémkoliv pádu).

   Doména PlatímPak se zapisuje jako www.platimpak.cz  

– ve stejném tvaru v jakém se zobrazuje URL ve webovém prohlížeči.


